教科技函〔2019〕662 号

河南省教育厅办公室

关于加快全国教育信息化工作管理信息
系统填报工作的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校，

各省属中等职业学校：

为做好全国教育信息化工作管理信息系统数据填报工作，我

厅于 11 月 4 日下发了《关于做好全国教育信息化工作管理信息系

统填报工作的通知》（教科技函〔2019〕534 号），要求各地 11 月

底前完成系统填报工作。在各地、各学校的协同努力下，我省数

据填报工作取得积极进展。但从目前系统统计情况看，全省数据

填报工作进度明显低于要求，已影响到年底信息化有关工作的正

常开展。为加快系统数据填报工作，现将有关要求通知如下。

一、深刻分析影响数据填报的主要问题。此次系统填报工作

涉及面广、业务量大，数据结构较为复杂，客观上给填报工作带

来一定困难。各地教育行政部门要总结以往系统数据填报工作经

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

验，客观分析填报工作的问题所在，抓住关键环节，指导和督促

下一级教育行政部门、学校做好系统数据归整和填报。

二、加快完成初始数据填报任务。全国教育信息化工作进展

信息系统是开展信息化统计分析、绩效评价和决策指导的主要依

托。各市县教育行政部门、各级各类学校要指定落实部门，明确

本级视察员、审核员，安排专人担任系统管理员负责系统数据填

报、维护和审核工作。部分尚未完成初始数据填报工作的单位需

尽快安排专人落实此项工作，以免影响全省乃至全国数据分析统

计工作。

三、扎实做好系统填报答疑工作。各级系统管理员要认真研

读系统管理相关指南，切实吃透系统填报有关要求，厘清系统填

报调整操作流程及有关数据要求，为下一级单位和所属学校做好

系统填报指导和答疑工作。

附件：全国教育信息化工作进展信息系统填报工作进度表

2019 年 12 月 18 日

    （主动公开）

 — 3 —

附  件

全国教育信息化工作进展信息系统

填报工作进度表
（基础教育）

序号 地区 学校总数 填报率 上报学校数

1 郑州市 1437 68.12% 979

2 开封市 1599 89.68% 1434

3 洛阳市 2544 28.54% 726

4 平顶山市 1707 89.98% 1536

5 安阳市 1556 84.70% 1318

6 鹤壁市 600 70.33% 422

7 新乡市 1916 54.17% 1038

8 焦作市 924 62.66% 579

9 濮阳市 1438 66.62% 958

10 许昌市 1443 34.44% 497

11 漯河市 778 54.24% 422

12 三门峡市 831 90.61% 753

13 南阳市 5225 12.84% 671

14 商丘市 2800 30.00% 840

15 信阳市 2508 11.40% 286

16 周口市 4216 41.01% 1729

http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp

 — 4 —

序号 地区 学校总数 填报率 上报学校数

17 驻马店市 2925 38.90% 1138

18 济源示范区 158 2.53% 4

19 巩义市 158 71.52% 113

20 兰考县 311 92.93% 289

21 汝州市 523 70.55% 369

22 滑县 528 52.27% 276

23 长垣县 300 40% 120

24 邓州市 681 0% 0

25 永城市 634 97.32% 617

26 固始县 485 21.03% 102

27 鹿邑县 498 96.99% 483

28 新蔡县 474 67.93% 322

                              截止时间：2019 年 12 月 18 日

http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp
http://jyxxh.emis.edu.cn/info_base/index.jsp